PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«15» ___01.__  2019г.
	г. Осташков
	№ 24

	О выполнении работ по очистке крыш зданий,  сооружений от снега и наледи на территории Осташковского городского округа.

В целях предотвращения  возможного травмирования граждан, в соответствии с Федеральным Законом от 10.01.2001г. №7-ФЗ «Об охране окружающей природной среды», Уставом Осташковского городского округа, Решением Осташковской городской думы  от 27.09.2018 года №162 «Об утверждении Правил благоустройства территории Осташковского городского округа», Администрация Осташковского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям организаций, предприятий и учреждений организовать проведение работ по очистке крыш производственных зданий, сооружений от снега и наледи в зимне-весенний период 2019 года включительно.

2. Рекомендовать руководителям  Управляющих компаний жилищного фонда и организациям, предприятиям, учреждениям, расположенным в жилых домах на территории Осташковского городского округа, организовать в период с января по март 2019 года включительно выполнение работ по очистке крыш зданий жилых домов от снега и наледи.

3. Руководителям организаций, производящих работы по очистке крыш зданий и сооружений от снега и наледи:

3.1. Принять все меры по соблюдению правил техники безопасности при выполнении соответствующих работ.

3.2. Назначить приказом ответственных должностных лиц из числа руководящих работников, которым вменить в обязанности контроль за выполнением техники безопасности при проведении работ по очистке крыш зданий и сооружений.

3.3. Выполнение указанных работ взять под строгий контроль.

4. Руководителям организаций, предприятий, учреждений организовать контроль за своевременной очисткой крыш зданий и сооружений от снега и наледи.
5. Разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ http://осташковский-район.рф/ в сети Интернет.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Селигер».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа И.А. Николенко.
Глава Осташковского

городского округа                                                                            А.А. Титов
_1295077131.bin